
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 203664 

   Επανακαθορισμός οριογραμμής αιγιαλού και κα-
θορισμός οριογραμμής παραλίας και παλαιού αι-
γιαλού στην Θέση «Νικολέικα» του Δ. Αιγιάλειας 
Π.Ε. Αχαΐας.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107). 

2. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

3. Την υπό στοιχεία 1063349/790/Α0006/3-8-2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
σχετικά με την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση 
των αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της 
παρ.  21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004. 

4. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 (Α΄ 15) 
«Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντι-
κειμενικοποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες 
διατάξεις». 

5. Τα άρθρα 6, 238, 280 και της παρ. 4 του άρθρου 283 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
’’Καλλικράτης’’» (Α΄ 87).

6. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου» 
(Α΄ 232). 

7. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 47). 

8. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 21), με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον 

ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α.αυτού 

που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβιβάζει 

στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της ορι-

σμένες από τις αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα υπογραφής 

«με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ.15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

11. Τα άρθρα 3, 5 και 7Α του ν. 2971/2001 (Α΄ 285), τον 

ν. 3978/2011 και ιδίως το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 

(Α’ 160) και το άρθρο 27 του ν. 4321/2015 (Α΄ 32). 

12. Το π.δ. 142/23-11-2017 «Οργανισμός του Υπουρ-

γείου Οικονομικών» (Α’ 181). 

13. Το από 9/1976 (Πινακίδα 1) τοπογραφικό διάγραμ-

μα του Υπουργείου Οικονομικών για την παραλιακή πε-

ριοχή από Νικολέικα μέχρι Βαλιμήτικα αρμοδιότητας 

οικονομικής εφορίας Αιγιαλείας Νομού Αχαΐας. 

14. Την υπ’  αρ. 146648/13-7-2018 διαπιστωτική πράξη 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για οριστικοποίηση προκα-

ταρκτικής γραμμής αιγιαλού (Π.Ο.Α.)στην Περιφερειακή 

Ενότητα Αχαΐας (Δ’ 298), στην οποία περιλαμβάνεται και 

η εξεταζόμενη περιοχή. 

15. Την Π.Ο.Α. Κτηματολόγιο 22-9-2014 και το υπόβα-

θρο Κτηματολόγιο 1945 από την εφαρμογή του αιγια-

λού του Πληροφοριακού Συστήματος ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.ΕΚ του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

16. Την υπ’  αρ. 26-1-2018 αίτηση του Κουσίδη Βασι-

λείου με τα στοιχεία που την συνοδεύουν. 

17. Το υπ’  αρ. 1387/8-6-2018 έγγραφο του τμήματος 

Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρμογών της Διεύ-

θυνσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δ. Αιγιάλειας, από το 

οποίο προκύπτουν οι οριοθετήσεις των οικισμών Νικο-

λέικων και Ριζόμυλου σύμφωνα με τα (Δ΄ 873/1991 και 

Δ΄ 480/1998). 

18. Το υπό στοιχεία οικ.1104509/4601/19-11-2001 έγ-

γραφο της Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουρ-

γείου Οικονομικών. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 802

9263

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.12.10 20:17:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9264 Τεύχος Δ’ 802/09.12.2020

19. Το υπό στοιχεία 29998 ΕΞ2020/24-7-2020 έγγραφο 
του τμήματος Α’ της Δ/νσης Δημ. Περιουσίας του Υπουρ-
γείου Οικονομικών. 

20. Το υπό στοιχεία Φ.119.1/6/316413/Σ.366/
25-1-2016 έγγραφο του ΓΕΝ. 

21. Την από 29-3-2018 έκθεση της Επιτροπής του άρ-
θρου 3 του ν. 2971/2001. 

22. Την υπ’ αρ. 03/2020 έκθεση της Επιτροπής του άρ-
θρου 3 του ν. 2971/2001. 

23. Την από 22-10-2020 έκθεση της Επιτροπής καθο-
ρισμού αιγιαλού και παραλίας και παλιού αιγιαλού του 
άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον επανακαθορισμό των 
οριογραμμών αιγιαλού και καθορισμό οριογραμμών πα-
ραλίας και παλαιού αιγιαλού στην Θέση «Νικολέικα» του 
Δ. Αιγιάλειας Π.Ε. Αχαΐας. 

24. Το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη σε κλί-
μακα 1:1000,απο την ψηφιακή βάση δεδομένων του 
ΨΥΔΗΠΕΕΚ που συντάχθηκε από την Πορφύρη Κατερί-
να Π.Ε. Τοπογρ. Μηχ. με Α’ Β υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας και θεωρήθηκε από τον Κακούνη Παναγιώτη 
Τ.Ε. Εφοριακό Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Αχαΐας. 

25. Το υπό στοιχεία 94235/ΕΞΕ/29-10-2020 έγγραφο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Αχαΐας προς την Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου - Δ/νση Οικονομικού - τμήμα Δημόσιας Περιου-
σίας για την έκδοση της σχετικής απόφασης. 

26. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού με την παρούσα από-
φαση. 

27. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την έκθεση της Επιτροπής καθορισμού 

αιγιαλού και παραλίας και παλαιού αιγιαλού του άρθρου 3
του ν. 2971/2001, καθώς και το έγχρωμο απόσπασμα 
ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1:1000 από την ψηφιακή 
βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ για τον επανακαθορι-
σμό οριογραμμής αιγιαλού και καθορισμό οριογραμμής 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην Θέση «Νικολέικα» 
του Δ.Αιγιάλειας Π.Ε. Αχαΐας ως εξής: 

1. Επανακαθορίζει την οριογραμμή του αιγιαλού με 
κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή επί του έγχρω-
μου ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση δεδομέ-
νων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε κλίμακα 1:1000 και με κορυφές 
1, 2, 3, 4,…..16, 17 οι συντεταγμένες των οποίων εξαρτώ-
νται απευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο 
ΕΓΣΑ ‘87.

2. Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τα ειδικότερα γεω-
μορφολογικά στοιχεία και ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του 
φυσικού και δομημένου περιβάλλοντος της περιοχής 
καθορίζει το πλάτος της παραλίας σε λιγότερο από 30 
μέτρα με κίτρινη πολυγωνική γραμμή επι του έγχρωμου 
ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση δεδομένων του 
ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε κλίμακα 1:1000 και με κορυφές 1’, 2’, 3’, 
4’,….14’, 15’ οι συντεταγμένες των οποίων εξαρτώνται 
απευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο ΕΓΣΑ 
’87. 

3. Καθορίζει την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού 

με μπλέ συνεχή πολυγωνική γραμμή επι του έγχρωμου 

ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση δεδομένων 

του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε κλίμακα 1:1000 και με κορυφές 1’’, 2’’, 

3’’, 4’’….16’’, 17’’ οι συντεταγμένες των οποίων εξαρτώ-

νται απευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο 

ΕΓΣΑ ’87. 

Οι ανωτέρω κορυφές επανακαθορισμού οριογραμμών 

αιγιαλού και καθορισμού παραλίας και παλαιού αιγιαλού, 

αποτυπώνονται σε υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ 

Α.Ε. σε κλίμακα 1:1000 το οποίο συνοδεύει την παρούσα 

έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της. 

Τα συνοδευτικά της παρούσας απόφασης (Τοπογραφι-

κό Διάγραμμα, Έκθεση της Επιτροπής, απόφαση Συντο-

νιστή) είναι αναρτητέα από την αρμόδια Υπηρεσία του 

Υπουργείου Οικονομικών στην σχετική ιστοσελίδα του 

και στην διεύθυνση: https//:www1.gsis.gr/gspp/dhpe/

publicgis/faces/hom eShore.

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

του άρθρου 3 του ν. 2971/2001

Για τον επανακαθορισμό οριογραμμής αιγιαλού 

και καθορισμό οριογραμμής παραλίας 

και παλαιού αιγιαλού στη θέση «Νικολέικα»

του Δήμου Αιγιαλείας της Π.Ε. Αχαΐας

Ενδιαφερόμενος: Κουσίδης Βασίλειος

Στην Πάτρα, σήμερα 22-10-2020 ημέρα Πέμπτη, οι 

παρακάτω υπογράφοντες:

1. Κακούνης Παναγιώτης, αναπ. Προϊστάμενος της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Αχαΐας, ως Πρόεδρος.

2. Πορφύρη Αικατερίνη, Αγρονόμος και Τοπογράφος 

Μηχανικός ΠΕ/Α, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας 

Αχαΐας, ως μέλος της επιτροπής.

3. Τσιγκρής Ανδρέας, Πολιτικός Μηχανικός, Προϊστά-

μενος της Διεύθυνσης Δόμησης του Δήμου Αιγιαλείας, 

ως μέλος της επιτροπής,

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού των ορί-

ων του αιγιαλού και παραλίας, που προβλέπεται από το 

άρθρο 3 του ν. 2971/2001, η σύνθεση της οποίας καθο-

ρίστηκε με την υπ’ αρ. 129460/18-6-2019 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου  συνεδριάσαμε στα γραφεία 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Αχαΐας προκειμένου να συζη-

τηθεί ο επανακαθορισμός της οριογραμμής αιγιαλού και 

καθορισμός οριογραμμών παραλίας και παλαιού αιγια-

λού, στη θέση «Νικολέικα» του Δήμου Αιγιαλείας της Π.Ε. 

Αχαΐας. Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής 

Ελλάδος και Ιονίου, με το νόμιμο αναπληρωτή του και 

ο Κεντρικός Λιμενάρχης του ΚΛ Πατρών με το νόμιμο 

αναπληρωτή του οι οποίοι προσκλήθηκαν εμπρόθεσμα 

με το υπ’ αρ. 08/7-10-2020 έγγραφο του Προέδρου, προ-

κειμένου να συμμετάσχουν ως μέλη της επιτροπής δεν 

προσήλθαν.

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε 

η απαρτία της επιτροπής από τον πρόεδρο.

Αφού λάβαμε υπόψη

1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (Α’ 285) και τις διατά-

ξεις του άρθρου 113 του ν.3978/2011 (Α’ 137).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9265Τεύχος Δ’ 802/09.12.2020

2. Το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (Α’ 160), το άρθρο 27 

του ν.4321/2015 (Α΄ 32) και το άρθρο 62 του ν. 4403/2016 

(Α’ 125).

3. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45).
4. Το από 09/1976 (πινακίδα 1) τοπογραφικό διάγραμ-

μα του Υπουργείου Οικονομικών για την παραλιακή πε-
ριοχή από «Νικολέικα μέχρι Βαλιμήτικα» αρμοδιότητος 
οικονομικής εφορίας Αιγιαλείας Νομού Αχαΐας.

5. Το υπό στοιχεία Φ.119.1/6/316413/Σ.366/25-1-2016 
έγγραφο του ΓΕΝ.

6. Την από 26-1-2018 αίτηση του Κουσίδη Βασιλείου 
με τα στοιχεία που τη συνοδεύουν.

7. Το υπ’ αρ. 1387/8-6-2018 έγγραφο του Τμήματος 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρμογών της Διεύ-
θυνσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Αιγιαλείας από 
το οποίο προκύπτουν οι οριοθετήσεις των οικισμών 
Νικολεΐκων και Ριζομύλου, σύμφωνα με τα (Δ΄ 873/1991 
και Δ΄ 480/1998).

8. Το υπό στοιχεία οικ.1104509/4601/19-11-2001 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουρ-
γείου Οικονομικών.

9. Την από 29-3-2018 έκθεση της Επιτροπής του άρ-
θρου 3 του ν. 2971/2001.

10. Την υπ’ αρ. 03/2020 έκθεση της Επιτροπής του άρ-
θρου 3 του ν. 2971/2001.

11. Το υπό στοιχεία 52440 ΕΞΕ 2020/1228/8-7-2020 
έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Αχαΐας.

12. Το υπό στοιχεία 29998 ΕΞ 2020/24-7-2020 έγγραφο 
του Τμήματος Α’ της Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας του 
Υπουργείου Οικονομικών.

13. Τα υπό στοιχεία 60791 ΕΞΕ 2020/1400/28-7-2020,
72788 ΕΞΕ 2020/1687/2-9-2020 και 85431 ΕΞΕ 2020/
2089/2-10-2020 έγγραφα της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Αχαΐας.

14. Την υπ’ αρ. 146648/13-7-2018 απόφαση Συντονι-
στή ΑΔΠΔΕ και Ι περί οριστικοποίησης προκαταρκτικής 
οριογραμμής αιγιαλού (Π.Ο.Α.) στην Π.Ε. Αχαΐας (Δ΄ 298), 
στην οποία περιλαμβάνεται και η εξεταζόμενη περιοχή.

15. Την «ΠΟΑ Κτηματολόγιο: 22-9-2014)» και το υπό-
βαθρο «Κτηματολόγιο 1945» από την εφαρμογή του Αι-
γιαλού του Πληροφοριακού Συστήματος ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.ΕΚ. 
του Υπουργείου Οικονομικών.

16. Το υπ’ αρ. 1185/8-7-2020 ενημερωτικό σημείωμα, 

Υπαλλήλου της Κτηματικής Υπηρεσίας Αχαΐας.

17. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 

προβλέπονται στο άρθρο 9 του ν. 2971/2001 (Α΄ 285) 

και την υπό στοιχεία 1089532/8205/Β0010/20-4-2005 

κοινή υπουργική απόφαση Υπουργών Οικονομίας και 

Οικονομικών και ΥΠΕΧΩΔΕ (Β΄ 595), τα οποία έχουν ως 

κατωτέρω:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα-

λυτικά αναφέρεται ότι:

α1. Το γεγονός ότι η μορφολογία της ακτής ανήκει 

στην κατηγορία χαμηλών ακτών που συνίστανται από 

χαλαρά ιζήματα (άμμος, αμμοϊλύς) και έχουν προκύψει 

από την αποσάθρωση μητρικών πετρωμάτων της ακτής, 

τα οποία έχουν εύρος που κυμαίνεται από 0,5 έως 1,5 

μέτρα.

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις, πεδινές με έδαφος 
γαιώδες, με χρήση κατοικίας και τουριστική, και εκτός 
σχεδίου πόλεως και εκτός οικισμού στο μεγαλύτερο 
μέρος.

α3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θα-
μνώδη φυσική βλάστηση κοντά στην ακτή (πουρνάρια, 
σχοίνα κ.λπ.) και δενδρώδη βλάστηση πέραν της ακτής 
(αλμυρίκια, πεύκα κ.λπ.).

β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα-
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο-
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι: ότι η περιοχή προ-
σβάλλεται από ισχυρούς ανέμους έντασης έως 4-6Β, 
κυρίως προσβάλλεται από δυτικές-νοτιοδυτικές-βορει-
οδυτικές διευθύνσεις.

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
από ομαλή σύσταση και με μικρά βάθη πολύ κοντά στην 
ακτή.

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με μι-
κρό ανάπτυγμα πελάγους. Το ύψος κύματος που πλήττει 
την περιοχή είναι μικρό.

στ. Τη μη ύπαρξη τεχνικών έργων που νομίμως υφί-
στανται.

ζ. Την ύπαρξη καταγεγραμμένου δημοσίου κτήματος 
με ΑΒΚ 279 Αιγίου.

η. Το περιφερειακό πλαίσιο Χωροταξικού Σχεδιασμού 
και Αειφόρου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
(Α.Π. 25297, Β΄ 1470/9-10-2003) και συγκεκριμένα το 
χάρτη Δ.1.2. κλίμακας 1:800000 (Πρότυπο Χωρικής Ανά-
πτυξης-Παραγωγικές Δραστηριότητες) σύμφωνα με το 
οποίο η χερσαία περιοχή χαρακτηρίζεται ως «ενδεικτική 
ευρύτερη ζώνη αναζήτησης ελεγχόμενης δραστηριότη-
τας τουρισμού-παραθερισμού».

θ. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν έχει ολοκληρωθεί 
η κτηματογράφηση μέχρι σήμερα.

ι. Τον ν. 4519/2018 «Φορείς Διαχείρισης Προστατευό-
μενων Περιοχών και άλλες διατάξεις» (Α’ 25), σύμφωνα 
με τον οποίο ο Κορινθιακός Κόλπος έχει χαρακτηριστεί 
ως περιοχή δικτύου NATURA 2000 GR 2530007, πΤΚΣ και 
εμπίπτει στην αρμοδιότητα του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυ-
μία «Φορέας Διαχείρισης Κορινθιακού Κόλπου». Η υπό 
καθορισμό θέση δεν εμπίπτει σε περιοχή Natura 2000. 

ια. Ότι στην υπό καθορισμό περιοχή δεν διαπιστώθη-
καν επιχωματώσεις, όπως προκύπτει και από το συνημ-
μένο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο αποτελεί και 
αναπόσπαστο τμήμα αυτής της εκθέσεως.

Η ανωτέρω Επιτροπή επεξεργάστηκε τα στοιχεία επί 
του ορθοφωτοχάρτη (ΕΚΧΑ Α.Ε.) από την ψηφιακή βάση 
δεδομένων του ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.ΕΚ. σε κλίμακα 1:1000, λαμ-
βάνοντας υπόψη την οριστικοποιημένη ΠΟΑ, επανα-
καθορίζουμε:

Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη 

από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.ΕΚ. 

σε κλίμακα 1:1000 και με κορυφές 1, 2, 3, 4.........16, 17 οι 

οποίες εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνο-

μετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87 και αναγρά-

φονται στον πίνακα που ακολουθεί:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9266 Τεύχος Δ’ 802/09.12.2020

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΕΓΣΑ 87)

Α/Α  Χ Υ

1 337652,110 4231810,600

2 337653,140 4231748,890

3 337661,060 4231698,140

4 337668,750 4231597,540

5 337672,790 4231492,250

6 337684,760 4231422,680

7 337705,680 4231378,380

8 337729,030 4231343,620

9 337771,420 4231310,390

10 337806,100 4231301,170

11 337889,570 4231309,890

12 337930,100 4231304,050

13 337968,650 4231294,670

14 338046,600 4231257,200

15 338082,840 4231212,320

Καθορίζουμε:

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τα ειδικότερα γεω-

μορφολογικά στοιχεία και ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του 

φυσικού και δομημένου περιβάλλοντος της περιοχής κα-

θορίζει το πλάτος της παραλίας σε λιγότερο από 30 μέτρα 

με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου 

ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση δεδομένων του 

ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.ΕΚ. σε κλίμακα 1:1000 και με κορυφές 1’, 2’, 3’, 

4’.........14’, 15’, οι οποίες εξαρτώνται απευθείας από το κρα-

τικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87 

και αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (ΕΓΣΑ 87)

Α/Α  Χ Υ

1’ 337642,110 4231810,430

2’ 337643,150 4231748,030

3’ 337651,110 4231696,990

4’ 337658,770 4231596,970

5’ 337662,820 4231491,210

6’ 337675,140 4231419,640

7’ 337696,960 4231373,430

8’ 337721,610 4231336,720

9’ 337766,870 4231301,250

10’ 337805,310 4231291,030

11’ 337889,370 4231299,810

12’ 337928,200 4231294,220

13’ 337965,060 4231285,250

14’ 338038,000 4231248,700

15’ 338068,130 4231207,050

Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε συνεχή 

πολυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη 

από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.ΕΚ. σε 

κλίμακα 1:1000 και με κορυφές 1’’, 2’’, 3’’, 4’’.........16’’, 17’’,

οι οποίες εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγω-

νομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87 και ανα-

γράφονται στον πίνακα που ακολουθεί:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΕΓΣΑ 87)

Α/Α Χ Υ

1’’ 337588,021 4231810,710

2’’ 337588,789 4231764,038

3’’ 337588,736 4231760,598

4’’ 337590,365 4231710,698

5’’ 337590,462 4231706,995

6’’ 337603,304 4231616,925

7’’ 337611,379 4231588,657

8’’ 337617,432 4231539,875

9’’ 337601,769 4231451,822

10’’ 337673,926 4231314,481

11’’ 337799,868 4231233,254

12’’ 337887,710 4231209,442

13’’ 337953,253 4231174,739

14’’ 337965,159 4231161,086

15’’ 337956,396 4231124,754

16’’ 337963,672 4231106,894

17’’ 338003,677 4231180,673

Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας και 

παλαιού αιγιαλού του καθορισμού αποτυπώνονται 

στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 

1:1000, το οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση και 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Το παρόν συντάχθηκε σε τρία (3) αντίτυπα και υπο-

γράφεται ως ακολούθως:

Επιτροπή

Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΟΡΦΥΡΗ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΚΟΥΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΣΙΓΚΡΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9267Τεύχος Δ’ 802/09.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9268 Τεύχος Δ’ 802/09.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9269Τεύχος Δ’ 802/09.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9270 Τεύχος Δ’ 802/09.12.2020

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής επανακαθορισμού οριογραμμών αιγιαλού και καθορισμού πα-

ραλίας και παλαιού αιγιαλού καθώς και τον ορθοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 20 Νοεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008020912200008*


